PAGE
1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
4 апреля 2012 г. № 9-49
О нормативах образования твердых коммунальных отходов

На основании пункта 7 Правил определения нормативов образования коммунальных отходов, утвержденных постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь и Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 27 июня 2003 г. № 18/27, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить среднегодовые дифференцированные нормативы образования коммунальных отходов для города Бобруйска по:

благоустроенным жилым зданиям – 1,71 кубического метра в год на одного проживающего человека;

неблагоустроенным жилым зданиям, находящимся в коммунальной собственности, – 2,8 кубического метра в год на одного проживающего человека;

неблагоустроенным жилым зданиям, находящимся в собственности граждан, – 2,82 кубического метра в год на одного проживающего человека;

общежитиям – 1,5 кубического метра в год на одного проживающего человека.

2. Установить норматив образования:

твердых коммунальных отходов на участках, предоставленных или переданных для строительства и обслуживания жилого дома, в размере 0,01 кубического метра в год на один квадратный метр площади;

крупногабаритных отходов для жилищного фонда в размере 8 процентов от общего объема образования в нем твердых коммунальных отходов.

3. Установить норматив смета с твердых покрытий улиц, площадей, парков, скверов в размере 0,01 кубического метра в год на один квадратный метр площади покрытия.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Заместитель председателя
	А.В.Маркачев